16  da  Lei  Complementar  101-2000,  na 

qualidade  de  Ordenador  de  Despesas,  e  à  vista  da  estimativa  do  Impacto 

Orçamentário - Financeiro DECLARO existir recursos suficientes para realizar o 

gasto,  cuja   despesa  no  valor  de  R$  19.618,65  (dezenove  mil,  seiscentos  e 

dezoito  reais  e  sessenta  e  cinco  centavos)  em  2018,  existem  dotações 

orçamentárias  na Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação:

LIVRE: 001

3.1.9.0.11.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal- 589

3.1.9.0.13.00.00.00 -  Obrigações Patronais - 590